
 

 

 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 
Determina per l’affidamento diretto acquisto  servizio  realizzazione progetto“ NATURAL-mente: 
scoperte e movimento all’aperto” 
 
CIG. Z1D30B84BD 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO​ il D. Lg.vo 165/2001 e ss. mm. ii; 
 
VISTO ​il D. I. n. 129/2018, ed in particolare gli artt. 43, 44 ,45 concernenti la gestione dell’attività negoziale                   
delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO ​il PTOF 2019/2022; 
 
VISTO ​l’approvazione del P.A. 2021 con delibera n. 17 del 12/02/2021; 
 
VISTO il progetto “NATURAL-mente, scoperte e movimento ALL’APERTO” rivolto agli alunni delle scuole             
dell'infanzia “Micheli” di Vignale, “Paoletti” e nido “Paoletti” di Traversetolo,”Madonna di Fatima” di Mamiano              
ed agli alunni delle classi prime della scuola primaria “D’Annunzio” di Traversetolo. 
 
RITENUTO di fondamentale importanza, dopo un lungo periodo di isolamento dovuto alla pandemia,              
riscoprire contesti educativi all'aria aperta che possano garantire un certo grado di sicurezza nell’incontro              
con l'altro, usufruire di paesaggi che cambiano, di grandi spazi aperti, potersi muovere e spostare in libertà                 
mantenendo un distanziamento sociale naturale e non impositivo. Il progetto educativo avrà come filo              
conduttore il rapporto tra la natura nelle sue innumerevoli manifestazioni e il gioco in tutte le sue sfumature,                  
conoscere, apprezzare la natura in tutte le sue forme vivendola in tutte le stagioni. 

 
VISTO ​l’Avviso prot.n.26.180 del 9 novembre 2020 per la concessione di contributi per interventi di               
qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia (atto DGR 672/2020); 
 
VISTA ​la nota prot.n. 29720 del 11 dicembre 2020 della Provincia di Parma di assegnazione contributo a                 
questo Istituto Comprensivo di ​€. 7.795,31​ quale scuola capofila per il progetto di cui sopra; 
 
VISTO ​che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non sono               
disponibili le professionalità richieste; 
 
CONSIDERATA ​la necessità di acquistare un servizio per la realizzazione del progetto; 
 
VALUTATA​ positivamente la proposta formativa outdoor education del Centro C.E.A.S. Dedalus; 
 
RITENUTO ​di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto vista la specificità e la                 
particolarità del servizio offerto dal Centro C.E.A.S. che viene valutato come adeguato al percorso che si                
intende effettuare con gli alunni; 
 

DETERMINA 
 

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 
43029 Traversetolo - 
PR 

E-mail: 
PEC:  
Sito web: 

pric819001@istruzione.it 
pric819001@pec.istruzione.it 
www.ictraversetolo.edu.it 
 

Tel. 0521 
842527 
Fax 0521 844872 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001252 - 19/02/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/


 

● Di affidare al Centro C.E.A.S. l’incarico di realizzare il progetto “NATURAL-mente, scoperte e             
movimento ALL’APERTO” favorendo l’integrazione e la coesione del gruppo; conoscere e           
apprezzare la natura. 

● Di impegnare per le finalità di cui sopra un ​importo omnicomprensivo pari ad €. 4300,00 da                
imputare al relativo capitolo​ ​del Bilancio Scuola – E.F. 2021; 

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore           
Giordano Mancastroppa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
            Giordano Mancastroppa 

 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001252 - 19/02/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-02-21T18:33:16+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




